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 لبرنامج الدراسية الخطة

 لموارد البشريةا إدارةفي  ماجستير

 

 

 وحدة( 42) إكماللموارد البشرية ا إدارةفي  الماجستير درجة على الحصول يتطلب

 :الآتي تتضمن دراسية

 .دراسية وحدة( 33: )الإجبارية المقررات: أولا 

ا        .دراسية وحدات( 6: )ختياريةلإا المقررات: ثانيا

ا         .دراسية وحدات( 3: )المشروع البحثي: ثالثا

ا        .دراسية ةوحد( 15: )التكميلية المقررات: رابعا

 

 

 

 توزيع المقررات على المستويات
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 ( وحدات دراسية:6المقررات الاختيارية )

 

 الفصل الدراس ي الأول السنة الأولى: 

 عدد الوحدات الدراسية إسم المقرر  رمز ورقم المقرر 

MGT 711 3 السلوك التنظيمي متقدم 

HRM 712 3 نظم معلومات الموارد البشرية 

HRM 713 3 مناهج وطرق البحث العلمي 

HRM 714 3 الموارد البشرية إدارة 

 الفصل الدراس ي الثانيالسنة الأولى: 

HRM 721 3 متقدم  القيادة 

HRM 722 3 إستراتيجية إدارة الموارد البشرية 

HRM 723  3 الدوليةإدارة الموارد البشرية في المنظمات 

HRM 724 3 إدارة الأداء 

 السنة الثانية: الفصل الدراس ي الثالث

HRM 731 3 الإتجاهات الحديثة في إدارة الموارد البشرية 

HRM 732 3 تنمية الموارد البشرية 

 3 (1مقرر إختياري ) -

 3 (2مقرر إختياري ) -

 السنة الثانية: الفصل الدراس ي الرابع

HRM 741 3 الأجور وإدارة التعويضات بناء سلم 

HRM 742 3 المشروع البحثي 

 42 المجموع الكلي للساعات المعتمدة                     
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 التكميلية لماجستير إدارة الموارد البشرية:المقررات 

 الوحدات الدراسية اسم المقرر  رقم المقرر 

MGT 500 3 مبادئ إدارة الاعمال 

ACC 500 3 مبادئ المحاسبة والتقرير المالي 

ECO 500  3 مبادئ الإقتصاد الجزئي 

MKT 500 3 مبادئ التسويق 

FIN 500 3 مبادئ المالية 

 15 الكلي للساعات المعتمدة المجموع 

 

 

 إدارة الموارد البشرية ماجستير برنامج هيكل

الساعات  مجموع الساعات المعتمدة

 المعتمدة

 رمز ورقم المقرر  إسم المقرر 

 POM 720 إدارة المشاريع 3 3

 FIN 720 تحليل الإستثمار في الأوراق المالية 3 3

 ECO 700 إقتصاديات العمل 3 3

 MKT 720 سلوك المستهلك 3 3

 POM 730 إدارة الجودة الشاملة 3 3

 MGT 740 ريادة أعمال متقدمة 3 3

 FIN 730 موضوعات متقدمة في التمويل والإستثمار 3 3

  المجموع الكلي للساعات المعتمدة  21
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 التكميلية لماجستير إدارة الموارد البشريةثالثا: المقررات 

مجموع 

الساعات 

 المعتمدة

الساعات 

 المعتمدة

 رمز ورقم المقرر  إسم المقرر 

 المشروع البحثي(ساعات  3ساعة +  33) الإجباريةأولا: المقررات 
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 MGT 711 السلوك التنظيمي متقدم 3

 HRM 712 معلومات الموارد البشريةنظم  3

 HRM 713 مناهج وطرق البحث العلمي 3

 HRM 714 الموارد البشرية إدارة 3

 HRM 721 متقدم  القيادة 3

 HRM 722 إستراتيجية إدارة الموارد البشرية 3

 HRM 723 إدارة الموارد البشرية في المنظمات الدولية 3

 HRM 724 إدارة الأداء 3

 HRM 731 الإتجاهات الحديثة في إدارة الموارد البشرية 3

 HRM 732 تنمية الموارد البشرية 3

 HRM 741 بناء سلم الأجور وإدارة التعويضات 3

 HRM 742 المشروع البحثي 3       

 ساعات( 6) المستوى الثالث  : ثانيا: المقررات الإختيارية

 

 

 

 POM 720 إدارة المشاريع 3

 FIN 720 تحليل الإستثمار في الأوراق المالية 3

 ECO 700 إقتصاديات العمل 3
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 الوحدات الدراسية اسم المقرر  رقم المقرر 

MGT 500 3 مبادئ إدارة الاعمال 

ACC 500 3 مبادئ المحاسبة والتقرير المالي 

ECO 500  3 مبادئ الإقتصاد الجزئي 

MKT 500 3 مبادئ التسويق 

FIN 500 3 مبادئ المالية 

 15 المجموع الكلي للساعات المعتمدة 

 

 

 

 

 

 

 

 MKT 720 سلوك المستهلك 3 6

 POM 730 إدارة الجودة الشاملة 3

 MGT 740 ريادة أعمال متقدمة 3

 FIN 730 موضوعات متقدمة في التمويل والإستثمار 3

 المجموع الكلي للساعات المعتمدة           42     


